

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

97

EBAZPENA, 2020ko abenduaren 18koa, Osasuneko sailburuordearena, osasun-arloko profesionalak prestatzeko bekak eta dirulaguntzak emateko dena.

Osasuneko sailburuaren 2020ko urriaren 6ko Aginduaren bidez (EHAA, 212. zk., 2020ko urriaren 27koa), osasun-arloko profesionalak prestatzeko bekak eta laguntzak emateko deialdia egin zen, 108.010 euroko zenbatekoarekin.

2020ko azaroaren 13ko Aginduaren bidez, 2020ko urriaren 6ko Aginduaren 2. eta 10. artikulua aldatu ziren.

Aldatzeko agindu hori 2020ko abenduaren 4an argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, eta, bertan, eskabideak aurkezteko beste epe bat ezarri zen, hilabete batekoa (1), agindua argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Ondorioz, eskabideak aurkezteko epea 2021eko urtarrilaren 4an amaituko da, eta ezin izango dira ebatzi 2020ko abenduaren 31 baino lehen.

Osasuneko sailburuaren 2020ko abenduaren 14ko Aginduaren bidez, indarrrik gabe utzi zen 2020ko azaroaren 13ko Agindua, 2020ko urriaren 6ko Agindua aldatzen duena, eta jarduerak atzera eraman dira, indarrrik gabe uzten den Agindua onartu aurreko unera, Osasuneko sailburuaren 2020ko urriaren 6ko Aginduaren arabera aurkeztutako eskaerak izapidetu eta ebatzi ahal izateko.

Agindu horren 7. artikuluan ezartzen denez, bekak eta laguntzak eskuratzeko eskabideak Osasuneko sailburuordeak ebatziko ditu, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratutako ebazpen baten bitartez, betiere, Osasuneko sailburuak horretarako berariaz izendatutako Balorzio Batzordeak proposatutakoa aintzat hartuta.

Deialdia egiteko aginduan jasotako bekek edo laguntzek ez dute zertan egon behar pertsona fisikoen errentaren gaineko zergari buruzko foru-arauen 9. artikuluko 9. zenbakian (hau da, bekei buruzko atalean) aurreikusitako salbuespen-eremuan (Araba, 33/2013 Foru Araua; Bizkaia, 13/2013 Foru Araua; Gipuzkoa, 3/2014 Foru Araua).

Hori guztia kontuan izanik, deialdira bildutako eskabideak aztertuta, Balorzio Batzordeak proposatutakoa hartu da aintzakotzat, eta, horrenbestez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Osasun-arloko profesionalak prestatzeko bekak eta laguntzak ematea I. eranskinean adierazten diren pertsonen; bertan zehazten da diru-kopurua ere.

Bigarrena.– II. eranskinean zerrendatutako pertsonen eskabideak ezestea, bertan zehaztutako arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Ebazpenak ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, haren aurka, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote interesdunek Osasuneko sailburuordeari, hila-beteko epean, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunetik

aurrera, betiere Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoari jarraituz.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko abenduaren 18a.

Osasuneko sailburuordea,
IGNACIO JESÚS BERRAONDO ZABALEGUI.

2021eko urtarrilaren 12a, asteartea

I. ERANSKINA

ONARTUTAKO BEKA ETA LAGUNTZEN ZERRENDA

ESTATUKO ZENTROETAN PRESTAKUNTZA-JARDUERAK
EGITEKO EMANDAKO BEKAK ETA LAGUNTZAK

Esp. zk.	Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	NAN	Jarduera	Laguntzaren kopurua (eurotan)
1	Soraluze	Larrañaga	Ane	***3238**	Máster en Medicina Evaluadora y Peritaje Médico	1.526,48*
5	Merino	Ochoa	Olga	***3016**	Máster en gestión sanitaria	8.000,00
6	Badia	Botifoll	Marta	***8413**	Máster de cuidados paliativos UPSA 20/21	2.196,00
7	Erkoreka	González	Leire	***7307**	Máster en Gestión Clínica y Sanitaria en Salud Mental	1.750,20
10	De Frutos	Parra	Raúl	***8609**	Máster en gestión sanitaria	8.000,00
16	Del Pino	Cialceta	Iker	***3800**	Máster en Cuidados Paliativos	2.196,00
17	Mellado	Ferreiro	María	***7262**	Máster en Cuidados Paliativos	2.396,00
20	García	Sánchez	Estíbaliz	***8144**	Máster en Gestión y Liderazgo en cuidados de Enfermería	1.930,50
21	Laburu	Montalbán	María Inmaculada	***5075**	Máster en Gestión y Liderazgo en cuidados de Enfermería	1.791,00
23	Jauson	Maraña	Jon Ander	***1701**	Máster Universitario en Dirección y Gestión de Unidades de Enfermería	3.696,00
24	Valverde	Benítez	Ignacio	***2852**	Máster en Gestión y Liderazgo en Cuidados de Enfermería	1.716,00
25	Ugalde	Zárraga	Estíbaliz	***8951**	Máster en gestión sanitaria	8.000,00
26	Del Río	Pisabarro	María del Camino	***6136**	Máster en gestión sanitaria	10.250,00
27	Pérez de Nanclares	Leal	Guiomar	***5469**	Máster en gestión de investigación e innovación	2.700,00
28	Korro	Bañuelos	Alazne	***1843**	Máster en Gestión y Liderazgo en Enfermería	1.716,00
30	Goicoechea	Olano	María	***1728**	Máster de práctica avanzada y gestión en enfermería	10.471,50
33	Vaamonde	García	Cristina	***9350**	Máster en coaching profesional	5.400,00
35	Eito	Valdovinos	Clara Patricia	***5451**	Máster de gestión sanitaria	7.598,40
36	Aranda	Etxebarri	Enara	***5187**	Máster en Prevención y tratamiento de las adicciones	1.350,00
37	Losa	Múgica	Eduarne	***1295**	Máster en Gestión Clínica y Sanitaria en Salud Mental, XI. Edición	1.750,20
38	Quintana	Uriarte	Marta Purificación	***1669**	Máster Universitario en Dirección y Gestión Sanitaria	5.566,50

2021eko urtarrilaren 12a, astearta

Esp. zk.	Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	NAN	Jarduera	Laguntzaren kopurua (eurotan)
42	Fernández	López	Montserrat	***3645**	Máster en Gestión y Liderazgo en cuidados de Enfermería	1.930,50
45	Martínez	Borde	María Begoña	***3664**	Máster en Dirección y Gestión de Enfermería	1.248,00
48	Rodríguez	Núñez	Ana María	***9680**	Máster Universitario en Dirección y Gestión de Unidades de Enfermería	4.158,00
50	Álvarez Sala	Torreano	Javier	***5072**	Máster en Dirección y Gestión Sanitaria de Ginecología y Obstetricia	989,95
53	Campo	Rivero	Laura	***1820**	Máster en gestión y Liderazgo en cuidados de Enfermería	1.592,00
55	Domínguez	García	Josune	***5413**	Máster de Salud Pública	2.137,50
56	Cárdenas	González	Luis Alberto	***8220**	Máster Universitario Gestión de la Calidad en Servicios de Salud	2.922,59
57	Letamendi	Membibre	Iker	***6520**	Máster en Promoción de la Salud y Salud Comunitaria	3.030,68

* 2019ko deialdian laguntza jaso zuen (deialdia egiteko Aginduaren 6.2 artikulua).

2021eko urtarrilaren 12a, asteartea

II. ERANSKINA

EZETSITAKO ESKAEREN ZERRENDA

Esp. zk	Eskatzailea	NAN	Jarduera	Ez onartzeko arrazoia
2	Arako Iturburu, Jon	***9020**	Máster propio en oncología básica y clínica	Jarduera 2020an hasten ez delako (deialdiaren Aginduaren 1.1 artikulua)
3	Santamaría García, Roberto	***1313**	Experto Universitario en tratamiento de soporte en cuidados en oncología y paliativos	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
4	De la Fuente Sánchez, Sandra	***5054**	Título propio de Experto Universitario Urgencias y Emergencias	Jarduera 2020an hasten ez delako (deialdiaren Aginduaren 1.1 artikulua) Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
8	Mateos Martín, Unai	***3957**	Máster Premium en Urgencias y Emergencias en Enfermería	Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdiaren Aginduaren 1 artikulua)
9	Nieto Arzuaga, Igor	***9888**	Máster en fisioterapia en pediatría (3.ª edición)	Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdiaren Aginduaren 1 artikulua)
11	Pascual Díaz, Ane	***5679**	Máster online en Obstetricia para Matronas	Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdiaren Aginduaren 1 artikulua)
12	Pascual Díaz, Ane	***5679**	Experto Universitario en el Desarrollo Emocional y Crianza del Niño	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
13	Pascual Díaz, Ane	***5679**	Experto Universitario en Urgencias Ginecológicas, Obstétricas y Neonatales para Matronas	Jarduera 2020an hasten ez delako (deialdiaren Aginduaren 1.1 artikulua) Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
14	Elorriaga Romaña, Nerea	***9147**	Máster en gestión y liderazgo en cuidados de enfermería	Gutxienez 35 puntu ez lortzeagatik (deialdiaren Aginduaren 6.3.d artikulua)
15	Zubiola Blázquez, Alazne	***0065**	Máster en gestión y liderazgo en cuidados de enfermería	Jarduera 2020an hasten ez delako (deialdiaren Aginduaren 1.1 artikulua)
18	Albandoz Arranz, Amaia	***0757**	MBAe3- Máster en Emprendimiento y Dirección de Empresas	Elkargokide ez izateagatik (deialdiaren Aginduaren 2.e artikulua)

Esp. zk	Eskatzailea	NAN	Jarduera	Ez onartzeko arrazoia
19	Pereda Aguirre, Arrate	***3982**	Diploma de Especialización en Análisis Bioinformático	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
22	Elósegui Fernández, Allende	***0762**	Máster en Promoción de Salud y Salud Comunitaria	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
29	Palacios Ordóñez, Tamara	***1995**	Experto universitario en emergencias para enfermería	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
31	Palomo González, M ^a Isabel	***7101**	Máster en gestión sanitaria	Espediente bikoiztua
32	Palomo González, M ^a Isabel	***7101**	Máster en gestión sanitaria	Epean ez zuzentzeagatik
34	García Rebollo, Xabier	***5399**	Máster en envejecimiento saludable y calidad de vida	Epean ez zuzentzeagatik
39	Larretxi Martínez, Aintzane	***2623**	Experto en ética sociosanitaria	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
40	Lopetegi Uson, María	***9468**	Experto universitario en urgencias, emergencias y paciente crítico	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
41	Sánchez Pérez, Álvaro	***6211**	Máster en Bioestadística, Informática y Telemedicina para la Práctica Clínica y la Gestión Sanitaria	Epean ez zuzentzeagatik
43	Mejjide de la Fuente, Susana	***9691**	Máster propio en ensayos clínicos y estudios de medicamentos y productos sanitarios	Jarduera 2020an hasten ez delako (deialdiaren Aginduaren 1.1 artikulua)
44	Castro Del Carmen, Iván	***5607**	Experto universitario en urgencias generales para enfermería	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
46	Gil Nieto, Irene	***9139**	Máster en enfermería de quirófano	Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdiaren Aginduaren 1. artikulua)
47	Palacios Montoya, Ana	***0405**	Experto en práctica avanzada en lactancia materna	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
49	Higuera Pedroza, Adriana Marcela	***6397**	Máster universitario en bioética	Egin beharreko prestakuntza-jarduera ez dago diruz lagundu beharreko arloen artean (deialdiaren Aginduaren 1. artikulua)
51	Pérez Llarena, Garbiñe	***8637**	Máster en salud pública	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga

2021eko urtarrilaren 12a, astearta

Esp. zk	Eskatzailea	NAN	Jarduera	Ez onartzeko arrazoia
				akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
52	Fernández Txapartegi, Urdiñe	***4143**		Epean ez zuzentzeagatik
54	Barbier Rebollo, Olatz	***9278**	Máster en gestión y liderazgo en cuidados de enfermería	Gutxienez 35 puntu ez lortzeagatik (deialdiaren Aginduaren 6.3.d artikulua)
58	Atxa Paunero, Nekane	***3078**	Curso DIR 203, El curso de certificación avanzada Dirfloortime	Prestakuntza jarduerak ez du 60 ECTS kredituko karga akademikoa (deialdiaren Aginduaren 1.2 artikulua)
59	Baz De Dios, Ainhoa	***2658**	Máster en enfermería del niño y adolescente	Epez kanpoko eskaera
60	Alves Camillo de Oliveira, Thais	***3052**		Epez kanpoko eskaera
61	Agirre Vitores, Alazne	***9301**	Máster Cirugía Bucal e Implantología Bucofacial	Jarduera 2020an hasten ez delako (deialdiaren Aginduaren 1.1 artikulua) Epez kanpo aurkeztutako eskabidea, 2020ko azaroaren 13ko aldaketa-agindua baliogabetu baitzen
	Gómez Vadillo, Estibaliz	***9175**	Máster en Promoción de la Salud y Salud Comunitaria	Epez kanpo aurkeztutako eskabidea, bitarteko elektronikoen bidez aurkeztu ez zena (deialdi-aginduaren 10.3 artikulua), 2020ko azaroaren 13ko aldaketa-agindua baliogabetu zelako